
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 54  del  06 MAGGIO 2025

ELEZIONI REFERENDARIE DELL'8 E 9 GIUGNO 2025. INDIVIDUAZIONE 
DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì SEI del mese di MAGGIO, alle ore  OTTO e 
minuti TRENTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Vice Segretario Generale Anna Maria Battaini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con i Decreti del Presidente della Repubblica 31 marzo 2025 pubblicati 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 75 in pari data, sono stati indetti per domenica 8 e lunedì 9 

giugno 2025, i comizi elettorali per i cinque referendum abrogativi ex art. 75 della 

Costituzione, dichiarati ammissibili con sentenze della Corte Costituzionale n. 11, n. 12, n. 

13, n. 14, n. 15 in data 20 gennaio-7 febbraio 2025, aventi le seguenti denominazioni: 

1. Contratto di lavoro a tutele crescenti- Disciplina dei licenziamenti illegittimi: abrogazione; 

2. Piccole imprese – Licenziamenti e relative indennità: abrogazione parziale; 

3. Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto di lavoro 

subordinato, durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi; 

4. Esclusione della responsabilità solidale del committente, dell’appaltatore e del 

subappaltatore per infortuni subiti dal lavoratore dipendente di impresa appaltatrice o 

subappaltatrice, come conseguenza dei rischi specifici propri dell’attività delle imprese 

appaltatrici o subappaltatrici: abrogazione; 

5. Cittadinanza italiana: dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in 

Italia dello straniero maggiorenne extracomunitario per la concessione della cittadinanza 

italiana  

Visto che, ai sensi dell'art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, si deve provvedere a 

stabilire in ogni centro abitato, con popolazione superiore a 150 abitanti, speciali spazi da 

destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei 

giornali murali e dei manifesti di cui al comma 1 dell'art. 1 della legge 212/1956. 

 

Visto l’art. 1, comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 

 

Considerato che, a norma del combinato disposto dell'art. 52 della legge 25 maggio 1970, 

n. 352 e dell'art. 1 della legge 4 aprile 1956, n. 212, la Giunta comunale provvede a 

stabilire gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda, distintamente, fra i partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento ed i promotori del referendum, considerati come 

gruppo unico, che abbiano fatto pervenire apposita domanda entro il trentaquattresimo 

giorno antecedente la data delle votazioni. 

 



 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di stabilire nel numero di cinque, secondo il seguente prospetto, il numero e 

l'ubicazione degli spazi riservati alla propaganda diretta per le elezioni referendarie del 8 e 

9 giugno 2025: 

1° P.zza Matteotti 

2° Via Novara 

3° Viale Kennedy 

4° Piazza Salvo d'Acquisto 

5° Via Bogogno - parcheggio cimitero 

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Anna Maria Battaini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 54 DEL 06/05/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

D.ssa  Anna Maria Battaini

IL VICE SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 08/05/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 54 DEL 06/05/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 09/05/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 09/05/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


